[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     07.12.2011 № 410
Об организации торгового обслуживания
в дни празднования Нового 2012 года и
дня Рождества Христова
       В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременной подготовки и организации торгового обслуживания населения в дни празднования Нового 2012 года и дня Рождества Христова, обеспечения праздничного оформления объектов потребительского рынка и услуг городского поселения Воскресенск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить концепцию оформления объектов потребительского рынка и услуг городского поселения Воскресенск к празднованию Нового 2012 года и дня Рождества Христова (далее - концепция) (прилагается).
2. Объявить смотр-конкурс на лучшее декоративно-художественное и световое оформление объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2012 году и дню Рождества Христова с 10 декабря 2011 года по 07 января 2012 года и подвести его итоги до 20 января 2012 года.

3. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшее декоративно-художественное и световое оформление объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2012 году и дню Рождества Христова (прилагается).

4. Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное и световое оформление объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2012 году и дню Рождества Христова (прилагается).

5. Утвердить   основные  по торговле натуральными елками и хвойным лапником на территории  городского поселения Воскресенск  (прилагаются). Ёлочные базары размещать на территориях рынков Воскресенского РАЙПО и торговых комплексов городского поселения Воскресенск. базаров   елочных  работы  организации   к   требования
6. Рекомендовать субъектам торговли в целях создания условий по  торгового обслуживания в дни празднования Нового 2012 года и дня Рождества Христова:
 организации
6.1. Организовать с 10 декабря  2011 года в торговых объектах расширенную торговлю продовольственными товарами,  украшениями, искусственными елками, детскими подарками, сувенирно-подарочной продукцией с новогодней тематикой;
 елочными
6.2. Обеспечить в срок до 10 декабря 2011 года праздничное новогоднее оформление торговых объектов в соответствии с утвержденной концепцией, их надлежащее санитарно-техническое состояние и благоустройство прилегающей к ним территории;

6.3. Проинформировать в срок до 25 декабря 2011 года жителей городского поселения Воскресенск о режиме работы торговых предприятий в предпраздничные и праздничные дни.

7. Рекомендовать Управлению МВД России по  Воскресенскому  району (Лапшов А.В.):

7.1. Организовать проведение мероприятий по усилению мер безопасности на объектах потребительского рынка и услуг, обслуживающих население и гостей города в дни празднования Нового 2012 года и дня Рождества Христова, с целью создания необходимых условий для своевременного предупреждения и пресечения правонарушений;

7.2. Провести мероприятия по пресечению несанкционированной торговли пиротехническими изделиями, усилить контроль за субъектами торговли, осуществляющими реализацию пиротехнических изделий.

8. Рекомендовать   Отделу надзорной деятельности по Воскресенскому району ГУ МЧС России по Московской области (Воробьёв Я.В.) усилить контроль за работой объектов потребительского рынка и услуг по вопросам соблюдения мер противопожарной безопасности в соответствии с требованиями действующего законодательства.

 9. Управлению по общим вопросам и организационным вопросам (Николаева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Воскресенск в сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск  Сизова И.И.
 Первый заместитель главы администрации
 городского поселения Воскресенск                                                            В.В. Болдин

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                    городского поселения Воскресенск

                                                                                                    от_07.12.2011 _№  410
КОНЦЕПЦИЯ
праздничного оформления объектов потребительского рынка и услуг городского поселения  Воскресенск к Новому 2012 году и дню Рождества Христова
1. Оформление объектов потребительского рынка и услуг должно быть выдержано в едином стиле с использованием традиционных для Нового года и Рождества Христова цветов: красного, зеленого, белого с добавлением оранжевого и золотистого.
2. Руководителям объектов потребительского рынка и услуг с открытыми витринными пространствами активно использовать элементы вечернего светового оформления с использованием дюралайта, светодиодного шнура, белт-лайта, светодиодных гирлянд, «огненных штор» и т.п.
3. Руководителям объектов потребительского рынка и услуг с закрытыми витринными пространствами развернуть тематические экспозиции, обеспеченные декоративными и светодинамическими установками. При новогоднем оформлении витрин необходимо использовать елки, надувные фигуры, объемно-пространственные конструкции, а также символ наступающего 2012 года.
4.  Руководители объектов потребительского рынка и услуг, у которых не предусмотрены витринные пространства, должны оформлять вход в предприятие или фасад здания в соответствии с праздничной тематикой.

                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                        постановлением администрации
                                                                                                                        городского поселения Воскресенск

                                                                                                    от 07.12.2011 № 410
ПОЛОЖЕНИЕ

 о смотре - конкурсе на лучшее декоративно-художественное и световое оформление объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2012 году и дню Рождества Христова

1. Общие положения.

1.1. Смотр-конкурс на лучшее декоративно-художественное оформление объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2012 году и дню Рождества Христова (далее - смотр-конкурс) проводится с 10 декабря 2011 года по 07 января 2012 года.

1.2. Целью проведения смотра-конкурса является определение объектов потребительского рынка и услуг, обеспечивших профессиональное, на высоком художественном уровне оформление витрин, торговых залов и фасадов объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2012 году и дню Рождества Христова.

1.3. Организация и проведение смотра-конкурса возлагаются на комиссию по проведению смотра-конкурса (далее – комиссия).

1.4. В состав комиссии, оценивающей декоративно-художественное и световое оформление объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2011 году и дню Рождества Христова, входят представители администрации городского поселения Воскресенск, Совета депутатов городского поселения Воскресенск, Совета по содействию развития и поддержке малого и среднего бизнеса при Главе Воскресенского муниципального района. Форму поощрения победителей в смотре-конкурсе определяет администрация городского поселения Воскресенск.

                                         2. Условия участия в смотре-конкурсе.
2.1. К участию в смотре-конкурсе приглашаются субъекты потребительского рынка и услуг, осуществляющие деятельность на территории городского поселения Воскресенск.

2.2. Смотр-конкурс проводится по 3  номинациям с присуждением трех призовых мест:

2.2.1. Лучший  стационарный магазин по декоративно-художественному и световому оформлению объекта к Новому 2012 году и дню Рождества Христова.

2.2.2. Лучший торговый центр, комплекс по декоративно-художественному и световому оформлению объекта к Новому 2012 году и дню Рождества Христова.

2.2.3. Лучший объект мелкорозничной торговой сети по декоративно-художественному и световому оформлению объекта к Новому 2012 году и дню Рождества Христова.

2.3. Для подведения итогов фотоматериалы для участия в смотре-конкурсе должны быть направлены субъектами торговли в  отдел  потребительского рынка и услуг  администрации Воскресенского муниципального района до 20 января 2012 года.

    3. Критерии оценки участников смотра-конкурса.

3.1. Декоративно-художественное и световое оформление должно соответствовать тематике и требованиям праздничного оформления витрин, торговых залов и фасадов объектов потребительского рынка и услуг.

3.2. Техническое состояние и внешний вид объектов, вывески, оформление витрин должны соответствовать действующим правилам размещения средств наружной рекламы.
3.3. Декоративно-художественное, световое оформление объектов, а также его внешний вид и санитарно-техническое состояние оцениваются в баллах - от одного до пяти.

3.4. Победителями смотра конкурса признаются объекты, набравшие наибольшее количество баллов.

4. Опубликование итогов смотра-конкурса.
4.1. Итоги смотра-конкурса после их подведения публикуются в средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте администрации городского поселения Воскресенск в сети «Интернет».

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                   городского поселения Воскресенск

                                                                                                   от 07.12.2011  № 410
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее
декоративно-художественное и     световое оформление объектов
потребительского рынка
 Председатель комиссии:

 Сизов И.И.          – заместитель главы администрации городского поселения Воскресенск.
Члены комиссии:

Афанасьева Т.М. -  начальник отдела потребительского рынка и услуг администрации

                                 Воскресенского муниципального района;
Жукова О.С.        -  начальник отдела городского хозяйства  администрации городского

          поселения Воскресенск;

Аверин  Ю.М.      - начальник отдела муниципальной собственности администрации
                                 городского  поселения Воскресенск;
Владович А.С.     -  председатель Совета по содействию развития и поддержке малого и

                                 среднего предпринимательства при Главе Воскресенского

                                 муниципального района;
Лащёнов В.И.       – депутат  Совета депутатов городского поселения Воскресенск.
                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                               постановлением администрации

                                                                                               городского поселения Воскресенск

                                                                                               от 07.12.2011 № 410

 ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

 по торговле натуральными елками  базаров   елочных  работы  организации   к
и хвойным лапником на территории городского поселения Воскресенск

1. Территория, определенная для  должна иметь:
 базара,   елочного   организации
- ограждение, вывеску с указанием организационно-правовой формы субъекта торговли, освещение и красочное новогоднее оформление вывески и банеров;

- возможность свободного размещения  продукции для осмотра и выбора покупателями.
 елочной
2. Субъект торговли обязан обеспечить:

- наличие информации о режиме работы  продукцию (прайс-лист);
 елочную  и о розничных ценах на  базара   елочного
-  наличие  мерной линейки, упаковочный материал, средства пожаротушения;

- надлежащее санитарное состояние территории, определенной для ;
 базара   елочного   организации
-  уборку территории.